la vivienda de cada hogar beneficiario, se realiza de conformidad con los topes 

establecidos para el año de aprobación del diagnóstico por parte del supervisor. 

Que dichos valores cumplieron con los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.10 del 
Decreto 1077 de 2015 ascendiendo a la suma de QUINIENTOS TRECE MILLONES 
DOSCIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE ($513.240.000). 

Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 

artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad con lo 
establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, con el certificado de

[...]

del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema Asociativo, 

Resolución No. 1017 del 28 NOVIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan cuarenta y siete (47) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de mejoramiento a 

hogares beneficiarios del programa de Mejoramiento de Vivienda” 

por un valor total de QUINIENTOS TRECE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA 

MIL PESOS M/CTE ($513.240.000), a los hogares que se relacionan a 
continuación: 

No. ID HOGAR DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO 
VALOR SUBSIDIO 

MVCT 
1 337060 3843731 ANIBAL JOSE MERCADO DIAZ SUCRE COROZAL $ 10.920.000,00 

2 348242 8890036 LUIS MANUEL TOVAR VERGARA SUCRE COROZAL $ 10.920.000,00